
 

Europas Maritime Udviklingscenter – www.emuc.dk 
blev grundlagt i 1999 som en katalysator for udvikling, innovation og vækst i de maritime erhverv. EMUC samler og 

varetager de fælles interesser for 135 medlemsvirksomheder i Danmark og Sverige.   
Kontakt bestyrelsesformand Tonny Dalhøj Paulsen, tlf. 45873300  for yderligere information 

 
Transportens Innovationsnetværk – www.tinv.dk 

dækker land-, sø- og lufttransport ved at samle aktørerne i transportkæderne på tværs af faggrænser og domæner. 
Formål er at skabe ny synergi, identificere behov for nye teknologier og initiere innovations- og udviklingsprojekter.  

Kontakt bestyrelsesformand Erik Østergaard, tlf. 70 15 95 00  for yderligere information. 

 

 

PRESSEMEDDELELSE 
 
Internationalt samarbejde om renere skibsfart i Østersøen 
 
En af de helt store udfordringer for skibstrafikken i disse år består i at reducere miljøpåvirkningen. 
EU har opstillet nogle meget ambitiøse mål om renere skibsfart, som skal indfries inden 2015. Det 
kan kun lade sig gøre, hvis alle interessenter på tværs af landegrænser arbejde sammen om at 
udvikle økonomisk rentable løsninger med en bedre miljøprofil.  
 
Derfor har repræsentanter for myndigheder, havne, rederier og maritime interesseorganisationer 
fra ni lande omkring Østersøen etableret projekt ’BSR Innoship’, der gennem viden og innovation 
skal samarbejde om at begrænse udledningen af skadelige stoffer fra skibe og havne i Østersøen. 
Projektet, der strækker sig frem til 2013, er en del af EUs strategi for Østersøregionen, og det har 
et samlet budget på 3,6 mio. euro. Pengene skal bruges til at udvikle lavemissions teknikker og 
gennemføre fælles pilotprojekter og konkrete løsninger, der øger skibstrafikkens bæredygtighed, 
rentabilitet og konkurrenceevne.  
 
- Shipping industrien står over for skrappere miljøkrav, øgede omkostninger til brændstof og 

store investeringer i ny bæredygtig teknologi. Ved at styrke det regionale samarbejde kan vi 
lære af hinandens erfaringer og teknikker, deles om udviklingsomkostningerne og sikre 
ensartede vilkår for skibstrafikken i de forskellige lande omkring Østersøen. Tiltag, der 
forbedrer branchens konkurrenceevne på længere sigt og gør Østersøregionen til en 
frontløber for bæredygtig skibstrafik, siger Steen Sabinsky, der er leder af Europas Maritime 
Udviklingscenter (EMUC) og Transportens Innovationsnetværk (TINV) og repræsenterer 
Danmark i BSR Innoship. 

 
Som en stor skibsfartsnation står Danmark stærkt, når det gælder maritim nytænkning og 
innovation, og EMUC & TINV vil naturligvis gøre sin indflydelse gældende og deltage aktivt i de 
projekter, BSR Innoship iværksætter. 
 
 
Yderligere oplysninger om BSR Innoship projektet fås ved henvendelse til  
 
Steen Sabinsky,  
EMUC & TINV,  
Mobil 29 66 24 08 
 
 

 

 
 


